67. — At christianos etiam populos excoluit ipse sacris missionibus. Clericos et sacerdotes suos, necon optimos ex alumnis laicis, in Oratoria festiva et parroecias, maxime tempore quadragesimali, mittebat qui christianam catechesim docerent. « E quello che faceva a Torino — docet Testis Cerruti, XVII proc. ord. — desiderava che si facesse pure nelle altre Case particolari. Gli premeva soprattutto che i suoi figli spirituali si prestassero in aiuto al parroco del luogo, ove esisteva la Casa ». Nec modo in catechesi docenda, sed eosdem volebat operam suam adhibere etiam in concionando et confessionibus excipiendis. Et dum Romae templum Sacratissimo Cordi Iesu dicatum aedificabatur, desiderium suum eidem Testi aperuit « di stabilire intorno alla Chiesa sudetta un nucleo di preti che siano in modo partico-

(1) Summ. pag. 400, 401 § 421.

(2) Summ. pag. 436 § 483.

(1) Summ. pag. 374, 375 § 206, 207.

(2) Summ. pag. 449 § 549.

« lare incaricati della predicazione nelle campagne « romane . Vi sono purtroppo tanti — aiebat — che « hanno bisogno di sentir la parola di Dio e di poter « con facilità accostarsi alla confessione e comu- « nione » (1).

68. — His cohaerenter in Ven. Dei Famulo emi-
nuit quoque mira assiduitas in confessionibus exci-
piendis. Quodvis factum autem quodvis diei momen-
tum occasionem illi dabat animas Deo conciliandi;
iter rheda faciebat? aurigam prope sedebat, illius fi-
duciam sibi captabat, et plerumque qui illac transisset
aurigam vidisset, genibus flexis, Ven. Dei Famulo
peccata sua admittentem. In veteres alumnos, qui ex
Oratorio discessissent, incidebat? statim his quaestio-
nibus eos interpellabat : « *E la Pasqua l'hai fatta?* —
Sei sempre buono? — *Vienmi a trovar presto* » (2).
Profecto animarum salus fuit Ven. Ioanni Bosco to-
tius vitae; ne horae quidem momento interrupta, soli-
citudo; sine mora nec requie illam quaerebat.

69. — Quae hucusque illustravimus iam satis es-
sent statuendo Ven. Dei Famulum vere ex fide vixisse; alia vero subeunt splendida documenta ex iis si-
gnis ex quibus, ut plurimum, confici solet huius vir-
tutis demonstratio. Eius generis sunt assidua cum
Deo coniunctio et oratio, pia et frequens sacramen-
torum susceptio, in sacerdotibus autem divinorum
mysteriorum devota celebratio cum adstantium aedi-
ficatione, studium decoris domus Dei, filialis pietas
in Virginem Deiparam, cultus sanctorum, divinae et
ecclesiasticae legis custodia. Nonnulla itaque de sin-
gulis proferemus ut Patres Consultissimi pro sua pru-
dentia aestimare possint vim atque eminentiam illius
fidei quae in Ven. Ioanne Bosco tam varia et praec-
clara sui ipsius indicia tamque egregios fructus edidit.